
Av. Constitució 6
03100 Xixona (Alacant)
Tel.: 965610300
Fax: 965612115
CIF: P0308300C
www.xixona.es 

ANUNCIO

PERSONAL. - RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS. 
CONVOCATORIA DE PROCESO SELECTIVO PARA PROVEER EN PROPIEDAD UNA 
PLAZA DE ARCHIVERO/A BIBLIOTECARIO/A, ESCALA ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, 
SUBESCALA TÉCNICA, GRUPO/SUBGRUPO: A/A2, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO OPOSICIÓN Y CONSTITUCION DE BOLSA

Por medio de este anuncio se hace pública la Resolución 91 de 28 de enero de 2025, que 

se transcribe a continuación:

“En relación con la convocatoria y bases aprobadas por acuerdo de la Junta de Gobierno 

Local, con fecha de 18 de julio de 2024 para proveer en propiedad una plaza de archivero/a-

bibliotecario/a, escala administración especial, subescala técnica, grupo/subgrupo: a/a2, 

mediante el sistema de concurso oposición y constitución de bolsa.

Transcurrido el plazo para presentación de instancias, en uso de las facultades que confiere 

el artículo 21.1.g de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las bases de Régimen Local, 

y en función de lo establecido en Resolución Nº 2024/17, de 08 de enero, de delegación de 

competencias.

RESUELVO:
PRIMERO. Declarar aprobada la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y 

excluidos:

ASPIRANTES ADMITIDOS:

DNI ASPIRANTE

***3198** CABRERA SEVA, AZUCENA

***5665**
COLOMINA ARQUES, 

ESMERALDA

***3082** ENCINAS SANCHEZ, CARLOS

***5878** GARCÍA FEMENIA, ALFREDO

***7506**
GARCÍA MORENO-ARRONES, 

ALEJANDRO

***8448** IBORRA CANDELA, MARÍA DE 



Av. Constitució 6
03100 Xixona (Alacant)
Tel.: 965610300
Fax: 965612115
CIF: P0308300C
www.xixona.es 

LOS LLANOS

***9588** LAMARCA CORTS, MAXIM

***2736** MOSCARDO NAVARRO, SELENE

***7787** REINARES CILLERO, JULIO

***1041**
REVERTE BARMEJO, MARÍA DEL 

CARMEN

***5487**
RIQUELME QUIÑONERO, MARÍA 

TERESA

***7645**
SÁNCHEZ ARNERO, MARIA DEL 

CARMEN

***7169**
SANTOS-OLMO, SANTAMARIA, 

JUDITH

***4876**
TARANCON SÁNCHEZ, MARÍA 

ISABEL

***8203** VERA GÓMEZ, ANTONIO

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno
SEGUNDO. - Conceder a los aspirantes un plazo de 10 días hábiles para que puedan 

subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión, o realizar las alegaciones que 

tengan por conveniente 

TERCERO. - Publicar la presente resolución en el tablón de edictos electrónico del 

Ayuntamiento de Xixona.

En Jijona, a la fecha de la firma electrónica.”

En Xixona, a la fecha de la firma electrónica.

LA CONCEJAL DELEGADA DE PERSONAL

María Teresa Carbonell Bernabeu


		2025-01-31T12:39:55+0100
	MARIA TERESA CARBONELL BERNABEU - NIF:74086428R




